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Kterými 
knihami 
obohatit vaše 
YA poličky v 
dubnu 2018

úchvatných sérií: Celkově je
celý duben nabitý pro každého
milovníka knížek a YA
literatury.
Čtenáři se dočkají třetího
a závěrečného dílu Letopisů
Pozůstalých, Temná krása
od Mary E. Pearson. Vydává ho
nakladatelství CooBoo, stejně
tak jako Ohnivou krev, druhý
díl Ledové krve od autorky Elly
Blake (vychází 16. 4.).
V pondělí 9. vyšla Krutá krása
Rosamund Hodge, převyprávění
Krásky a zvířete a 10. dubna
vyšla Dcera hvězd od české
fantasy autorky Michaely
Burdové, která má na svém
kontě už 13 jiných knížek.
26. dubna vychází (pro mě
nejočekávanější) kniha Prohnilé
město, druhý díl duologie Šest
vran od Leigh Bardugo. Vydává
ji Fragment a já věřím, že až ji
budu sama číst, doopravdy
předčí všechna má očekávání
tak, jako to bylo u mnoha lidí
a zamiluji si ji. CooBoo také
bude vydávat Wonder Woman:
Válkonoška, první z dílů DC
Icons. Inspirací pro tuto knihu

foto: Prohnilé město

byl film Wonder Woman (2017)
a kniha pojednává o růstu Diany
jako osoby a jejím
dobrodružství, než se stala
Wonder Woman.
Pátek 13. dubna je den, kdy se
v knihkupectvích objeví Smrtka
Neala Shustermana za pomoci
nakladatelství Yoli.
V pondělí 23. dubna budeme
moci na regálech spatřit
Renegáty, první díl nové série
Marissy Meyerové, autorky
Měsíčních kronik a Bez srdce.
Recenze má zatím velice dobré

jak u cizojazyčných čtenářů, tak
u pár vyvolených, kteří měli to
štěstí a jeden výtisk předčasně
vyhráli. Kniha je plánována jako
duologie a kritici velmi chválí
svět a pojetí tématu superhrdinů.
Pro fanoušky Cizinky vychází
na konci dubna Bubny podzimu
od Diany Gabaldon. Je to čtvrtý
díl této série, vyprávějící
o Claire, která se propadla
časem z 20. století do 18. století
ve Skotsku. Přestože další díly
nikdy neměly tolik úspěchu jako
první, stále se najde spoustu
dychtivých a oddaných čtenářů
této série. Přestože se tato kniha
neřadí do YA žánru, má prvky
fantasy, které určitým způsobem
zaujmou i trochu mladší čtenáře.
V dubnu samozřejmě vychází
více knih, ale tyto jsem vybrala,
protože pro mě osobně jsou ty
nejznámější a datum vydání
většiny z nich již delší dobu
zapsanou v diáři.

autor článku:
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V dubnu 2018 vychází spoustu
nových YA knížek (young adult
- česky také literatura
pro dospívající). Vychází nové
příběhy a pokračování

Akční hra 
Fortnite

naživu. Když někoho
eliminujete, můžete si vzít jeho
věci. Hra patří do žánru battle
royale, ale od ostatních her
ze stejného žánru se liší
stavěním, které dokáže hru
pěkně ovlivnit. Skoro všechny
objekty na mapě se dají zničit.
Při ničení objektů dostáváte
materiály - dřevo, cihly a železo,
které mohou být používány
pro stavbu zdí, schodů a spoustu
dalších tvarů. Za tyto stavby
mají omezené životy a dají se
zničit (dřevo vydrží nejméně, ale
zase se postaví rychle, oproti
železu). Ve hře se nachází
mikrotransakce, za které si
můžete koupit herní měnu.
Ve hře je spousta hrdinů,
tanečků a různých gest, se
kterými můžete ohromit
spoluhráče nebo ochromit
nepřítele. Fortnite patří
mezi nejhranější počítačové hry
dneška.

autor článku:
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Fortnite Battle Royale je "free to
play" hra od vývojáře Epic
Games. Hru si můžete zahrát
na počítači, herních konzolích
(například na PlayStation 4,
Xbox One), a nyní dokonce i na
telefonech s operačním
systémem iOS. Fortnite si
můžete zahrát sami nebo s
kamarády po 2 nebo po 4. Cílem
hry je zůstat poslední naživu
ze 100 hráčů, kteří vyskočí
z létajícího autobusu na mapu,
na které jsou náhodně položené
zbraně, lektvary na životy, ...
Po nějaké době se začne
bezpečná zóna, ve které
nepanuje bouřka, zmenšovat.
Když jste v bouřce, dostáváte
body poškození (později
i umíráte), kvůli tomu se musíte
posouvat více a více do středu,
kde se potkáte s ostatními hráči,
kteří chtějí také zůstat poslední

ZDE MĚL BÝT ČLÁNEK

 
 
 
 
 
 

AUTORKA HO ANI
MĚSÍC PO UZAVÍRCE
NEDODALA
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Cyklistická 
sezóna začala

Po vydrhnutí je dobré bicykl
opláchnout čistou vodou
a nechat oschnout. Poté je dobré
zkontrolovat pneumatiky, jestli
jsou dostatečně nafouklé, tlak se
u každého kola liší, ale pohybu
je se mezi 1,5-2,5 atmosféry.
Další na řadě je řetěz, pokud jej
pravidelně nečistíte, mazadlo
a prach na něm utvoří tuhou
pastu, kvůli ní se výrazně sníží
životnost řetězu i převodníků.
Také se sníží lehkost a přesnost
řazení. Po zimě je tato směs
obzvlášť hutná a zatvrdlá a je
dobré jí z řetězu odstranit.
Nejdříve očistěte řetěz kartáčem
s tvrdými štětinami, poté můžete
využít štětec a naftu.
Po důkladném vysušení řetěz
namažte, doporučuji určená
mazadla, na která se nelepí
prach a nečistoty. Když máme
řetěz hotový, vezmeme
přehazovačku, především kladky
přehazovačky, po nichž běhá
řetěz. K jejich údržbě použijte

foto: Sporty.cz

nejprve plochý šroubovák
nebo špachtli na zaschlé
nečistoty, poté suchý hadřík.
Následně můžete stříknout
trochu řídkého oleje na čepy
přehazovačky a ložiska kladek.
Po několikátém přeřazení
převodů je nutné přebytek setřít.
Pak se přesuneme na brzdy.
Pokud máte na kole čelisťové
brzdy, otřete suchým hadrem
boky ráfků. Rozpojte čelisti
a očistěte také plochy brzdových
špalíků. Pokud máte na kole
kotoučové brzdy tak je jen otřete
suchým hadříkem hlavně je

neumývat vodou s mýdlem,
mohu přestat brzdit! po brzdách
je čas na vidlici. Bude jí stačit
otření suchým hadříkem
a následné promazání pryžového
těsnění silikonovým olejem.
Olej je dobré nastříkat
na těsnění, vidlicí několikrát
propružit a poté nechat třeba
přes noc působit. Druhý den je
nutné setřít jeho přebytky.
Přes zimu jste asi povyrostli,
proto je dobré si nastavit výšku
sedla. Správně by mělo být
ve výšce, kterou určíte podle
toho, když sedíte na sedle, máte
nohu na šlapce, která je
v nejnižší poloze a máte
propnutou nohu. Já to už mám
za sebou, stejně jako první jarní
cyklokilometry.

autor článku:
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Jaro je už tady a s ním hezké
počasí a první z příležitostí
vyrazit na cyklovýlet. Před tím,
než vyrazíte, je však potřeba
zkontrolovat a seřídit vaše kolo,
jestli je v pořádku. S přípravou
kola na první výlet bych vám
chtěl poradit. Po zimě by se kolo
mělo umýt. K umytí kola bohatě
stačí voda s mycím přípravkem
na nádobí a malý smetáček.

Klecový chov 
zvířat

sdílí menšina lidí. Zvířata,
kterých se klecový chov
v Evropě stále týká, jsou králíci,
křepelky, prasata, telata, kachny
a slepice. Jde o zvířata,
od kterých získáváme důležité
potraviny, které jíme každý den.
V samotné Evropě prožijí v kleci
celý život od narození do smrti
stovky milionů zvířat. Klece drží
zvířata v izolaci
nebo namačkaná na malém
prostoru. V nejhorším případě
jsou holé, poskytují minimum
pohybu. Chov v takových
podmínkách i při dobré péči
ošetřovatelů zvířatům působí
vážné zdravotní problémy
a silně narušuje jejich životní
potřeby.
Některé státy už chov v klecích
omezily, jiné jsou teprve
na začátku procesu.

Alternativou klecového chovu
zvířat jsou obohacené klece
(větší prostor, napodobení
přirozeného životního prostředí
zvířete), nebo i jiné systémy,
jisté ovšem je, že alternativy
určitě existují.
Rozhodla jsem se zeptat se
ve svém okolí 4 lidí, na jejich
názory na klecový chov a ty
nejzajímavější sem vypíšu, i s
celkovými výsledky mých
otázek.
Jste proti klecovému chovu?
Napadá vás, co můžete udělat
pro změnu života těchto
zvířat?
Všichni dotazující odpověděli,
že by rádi změnili to, že zvířata
v klecích trpí, ale příliš nevěděli
jak to udělat. Na internetu se dají
nalézt nejrůznější petice, které
mají jistou účinnost.

Které zvíře si myslíte, že je
v klecích chováno nejvíce?
Zde se trefil pouze jeden
dotazovaný, protože všichni tři
zbylí mysleli, že se jedná
o slepice. Správná odpověď je
králík.
Doufám, že vás tento článek
přinutí trochu se zamyslet
nad tím co jíte/kupujete, a jestli
se za potravinami
v velkoobchodech neskrývá jen
utrpení.

autor článku:
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V dnešní době je zdravý životní
styl in. Je normální si v obchodě
vybrat vejce z bio chovů
nebo od slepic s volným
pohybem, přesto tento styl
myšlení a nakupování s ohledem
na to, odkud produkty prochází,

Což takhle dát 
si špenát?

špenátu, cibuli, česnek, vejce
a smetanu. Na cibulce a česneku
necháme rozmrazit špenát,
osolíme, opepříme, přidáme
jedno vejce, zamícháme, vlijeme
zhruba 2 lžíce smetany. Noky
uvaříme podle návodu, scedíme
a smícháme se špenátem.
Můžeme poté přidat kousek
uzeného nebo ogrilovaného
lososa.
Možná bychom spolu
s probouzející přírodou měli dát
také sbohem velmi oblíbeným
pochoutkám, proti kterým se
nedávno vzbouřila i učitelská
veřejnost. A právem - podívejme

se třeba na slané chipsy, nachos,
tyčinky... Nejen, že obsahují
velký obsah soli, ale především
mouku nebo bramborový škrob
s rostlinnými tuky většinou
pochybné kvality. Instantní
polévky, které, když je hlad,
svede připravit každý, stačí
nasypat do misky a zalít vodou,
jsou označovány jako nejhorší
potravinová komodita vůbec!
Sůl v polévce obsahuje
celodenní doporučený příděl,
kvasnicové extrakty, nekvalitní
tuk. A ještě jedno velké varování
- energetické nápoje - další
oblíbenec našich studentů

bez rozdílu věku. Nejhorší
na nich je nálož cukrů, barviva
a konzervantů. Odborníci varují,
že "energeťák" a alkohol je
opravdu nebezpečný. Také cukr
je označován jako nepřítel
našeho těla a je hlavně téměř
ve všech potravinách - zejména
v sušenkách, bonbonech
a sladkých nápojích...
Dejte si raději špenát.

autor článku:
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Ještě pře pár lety jsme všichni
ohrnovali nad špenátem nos,
zejména pak když se objevil
ve školní jídelně s knedlíkem
a plaval v hnědé omáčce.
Současný gastronomický boom
však objevil řadu nových jídel
z exotických i evropských
kuchyní.
Jíst zdravě - se stalo už heslem,
zaříkadlem a novým trendem.
Kdo nejí zdravě, není "in". A to
platí zejména teď na jaře,
kdybychom měli po dlouhé zimě
naše tělo zbavit všech škodlivin.
I ten špenát se nám v této době
bude hodit jako jedna
z vitamínových jarních bomb.
Příprava je víc než jednoduchá.
Koupíme italské noky, balíček
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ROZHOVOR s krasobruslařem Filipem Blaasem
V tomto článku bychom Vám
chtěli představit sport, kterému
se říká krasobruslení. Proto jsme
společně já (Honza) s Šimonem
připravili rozhovor
s profesionálním krasobruslařem
Filipem Blaasem ze sekundy.
Položili jsme mu 10 otázek.
1) Kdo tě přivedl ke
krasobruslení? Filip má starší
sestru, která je také
krasobruslařka. Filip si jednoho
dne řekl, že to zkusí také
a začalo ho to bavit.
2) Kdy si začal
s krasobruslením? Filip začal
ve svých 8 letech. Nyní mu je 12
let, za chvíli 13.
3) Jak často trénuješ? Filip má
tréninky každý den po škole
a jeho tréninky jsou minimálně
100 minut dlouhé. Trénuje
pondělí až pátek.
4) Kdy ti začíná a končí
sezóna? Zimní sezóna začíná
krasobruslařům v říjnu a končí
první víkend v březnu.
5) Trénuješ i mimo sezónu?
Jestli ano jak? Teď momentálně
v dubnu Filip trénuje venku.
Jsou to atletické tréninky – běh,
skoky do dálky… V květnu
a červnu se tréninky opět
přesouvají na zimní stadion

foto: olympiáda dětí a mládeže

v Praze a o prázdninách má Filip
4 až 5 týdnů soustředění se svým
týmem a pak 3 týdny volna
s rodinou.
6)  Jak často jezdíš na soutěže?
Soutěže jsou nejvíce na Moravě,
a proto se nechce Filipovi jezdit
úplně takovou dálku, ale jezdí
pravidelně na jednu soutěž
měsíčně. Ročně se tak zúčastní
přibližně 7 závodů.
7) Jaké bylo tvé nejlepší
umístění na soutěžích? A jak si
se umístil na dětské
olympiádě? Olympiáda dětí
a mládeže se koná vždy jednou
za dva roky. Filip zde
reprezentoval Prahu už dvakrát
a nejlépe skončil na 4. místě, ale
první tři z tohoto závodu byli
o rok starší než on. Tady zajel
i svůj osobní bodový rekord. Už
v 9 letech se Filip poprvé
zúčastnil mistrovství ČR, které
se konalo v Orlové.
Na mezinárodních soutěžích se

foto: olympijské hry

nejlépe umístil 1. Tento rok byl
ve své kategorii nejstarší
a vyhrál. Na další, která se
konala v Praze, bohužel jednou
spadl a tak mu 3. Místo uteklo
jen o jednu setinu bodu – skončil
4. Na další mezinárodní soutěži,
které se Filip zúčastnil a která se
konala v Rakousku, skončil třetí
od konce. Zde byl ale naopak
nejmladší.
8) Měl si už nějaké vážné
zranění? Žádné velké zranění
Filip naštěstí zatím neměl.
Každý rok trpí virózou,
kvůli které nemůže 2 týdny
závodit, ale nic vážného se mu
nestalo.
9) Jaké jsou věkové kategorie?
Věkové kategorie se už od mala
počítají po 2 letech, ale Filip je
momentálně v kategorii, která je
tříletá a je ten starší.
10) Za co se v krasobruslení
udělují body? Jsou čtyři
kategorie, za které se udělují

body. Za skoky, piruety, kroky
a umělecký dojem. Každý
závodník má 2 sestavy. Jednu
krátkou, která má 2,5 minuty
a jednu delší, která má 3,5
minuty. Délka této sestavy nemá
vůbec vliv na body, ale kratší
sestava nesmí přesáhnout 2 min
40 vteřin. V delší sestavě se dá
získat více bodů a na obě
sestavy jsou předepsané
pravidla, které se tam musí
vyskytovat.

autor článku:
ŠIMON VANĚK
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autor článku:
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Paříž

A kavárny s bagetami
a croissanty, kterým se
nevyrovnají žádné u nás.
 
Ještě toho dne se vydáváme
k památce, která se nejspíše
vybaví jako první každému,
když se řekne slovo Paříž -
Eiffelova věž. Procházíme
obchodní čtvrtí, kde kavárny
připomínají skleníky.
Procházíme malými uličkami
a pozorujeme elegantní
Pařížanky. A když věž poprvé
spatříme... zdá se to jako sen.
Eiffelova věž a její příběh mi
vlastně připomíná pohádku
o Popelce. Kdysi byla věž
považována za "kovové
monstrum" a nyní, když svět
poznal i její druhou stránku, je
z ní "krásná dáma". Já se
přikláním spíše k té druhé
variantě. Eiffelova věž má
neobvyklý tvar a je zdobena
krásnými vzory. A mám takový
pocit, že se její vzhled
přizpůsobuje počasí. Vím, zní to

zvláštně.
Každopádně já Eiffelovu věž
navštěvuji ve slunečném počasí.
Čím výš stoupám, tím silnější je
vítr cuchající mé vlasy. Jsem
šťastná. A když vyjedeme
výtahem do nejvyššího patra,
jsem ohromena. Ani nemohu
říct, zdali se mi Paříž líbí více
z ulic nebo ze shora. Paříž má
své zvláštní kouzlo, kterého si
asi ne každý všimne. Město mi
připomíná pěnu na kakau -
všechny domy jsou sladěné
do smetanových či podobných
odstínů a střechy jsou šedivé.
Prostě elegantní.
 
Když ten večer jdu spát,
přemítám o tom, co jsem zažila.
Bylo toho tolik...
 
A přece to byl jen první den.

autor článku:
EMA ADAMOVSKÁ

třída SEK

Vstáváme brzy ráno, abychom
se stihli dostat na letiště. Venku
je ještě tma. Lampy před naším
domem vyzařují nažloutlé
světlo, díky němuž si vidíme
pod nohy. Tělo se mi nepatrně
třese, ale není to zimou. Na vině
je lehká nervozita. Těším se.
Nastupujeme do auta. Usmívám
se, ale v šeru vozidla to nemůže
nikdo spatřit.
Obloha se pomalu rozjasňuje.
Nahoře je sice stále tmavá, ale
zpoza horizontu vylézá krvavé
slunce. Doprovází ho i spousta
dalších barev, mezi nimiž je
žlutá, bledě modrá i fialová. Je
to nádherné.
Zatímco pozoruji oblohu, jejíž
černota již skoro docela
ustoupila, dorazíme k letišti.
Rozloučíme se s rodinou a spolu
s davem lidí táhnoucích kufry
všelijakých barev a velikostí se
vydáváme vstříc naší cestě.
Tisk letenek, kontrola pasů
a prohledávání zavazadel.

Všechno to uběhne rychle, a pak
stačí jen čekat, až nastoupíme
do letadla.
Jenže tam se čeká také.
Nedokážu číst, malovat ani dělat
cokoli jiného, co mě vždycky
zaručeně zabaví. Hodina a půl se
zdá jako několik dní a ani dobré
jídlo mi čas nezkracuje. Dívám
se z okna, jak Čechy postupně
mizí, stejně jako noc, když ji
vystřídá den. Letíme
přes Německo, ale přes bílé
mraky z něj sotva něco spatřím.
A pak - pilot oznamuje přílet.
Uši mám zalehlé a pocit, že mi
je probodává desatero ostrých
jehel ustane až když vyjdeme
z letadla ven.
 
Paříž.
Obrovské město plné
rozmanitých lidí a turistů
s fotoaparáty. Bezmračné nebe,
hřející slunce. V parcích
narůžovělé sakury a magnolie,
tráva, jejíž vůně připmíná jaro.
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Orange is the new black

foto: google

Jedná se o americký seriál, který
se odehrává ve vězení. Vysílaný
je od roku 2013 a jeho šestá
série by měla vyjít letos.
Během každé série se mění
postavy, a někdy i prostředí.
Hlavní hrdinkou je Piper, který
v minulosti udělala pár chyb
a proto jí její bývalá přítelkyně
udala za pašování drog. Piper ale
už má od té doby jiný život, má
práci a snoubence. Je odsouzená
na 15 měsíců, takže si je vědoma
co všechno se může během té
doby změnit na jejím vztahu
a životě, i povaze. První série
nám přibližuje její příchod

do vězení, nejprve se Piper snaží
soudně si vyžádat milost, ale
musí nakonec nastoupit
do ženské federální věznice.
Tam je nejprve velmi zděšená,
stydlivá a hysterická z prostředí,
jídla a jejích spolubydlících
které jsou vražedkyně a mají
například i tetování poukazující
na to, kolik zabily lidí. Piper si
postupně buduje respekt
a navazuje přátelství s ostatními.
Dozvídáme se postupně
i příběhy ostatních vězeňkyň
z jejich minulosti, domovů
a tomu co provedly. Do vězení
se dostane i Alex, která Piper
udala, její bývalá přítelkyně. To
je počátek sporu mezi Piper
a jejím snoubencem, který
nechápe, proč se s ní Piper
sbližuje a zastává se jí.
Ve vězení je plno žen
s zajímavými příběhy, které tvoří
svoje "rodiny" - navzájem se
zastávají ostatních, baví se
spolu, půjčují si věci. Piper
zjišťuje, že je nemožné přežívat
sama za sebe a tak si pustí k tělu
několik ostatních žen. Taky se
setkává s drsnými podrazy, které
jí uvrhnou i do části vězení
s maximální ostrahou kde má
samostatnou celu. Seriál je

foto: google

zpracovaný jako komedie, takže
se nemusíte bát temného
vězeňského prostředí,
protože celkové pojetí vztahů
mezi vězeňkyněmi, strážci
a ředitelem vězení je hodně
přibarvené.
Rozhodla jsem se udělat krátký
rozhovor s kamarádkou, která
seriál taky sleduje, protože já ho
hodnotím kladně, takže jiný
člověk by mohl najít i nějaké
chyby a podobně.
Jak dlouho už seriál sleduješ?
Na seriál koukám už dva roky
a hlídám si každou novou
epizodu.
Kdo je tvoje nejoblíbenější
postava?
Moje nejoblíbenější postava je
Daya (jedna z vězeňkyň, s Piper
se moc nebaví), protože ji
vždycky vidíme, jak se snaží
něčeho dosáhnout, takže je asi

dost chytrá. Navíc se ve vězení
rozhodne oddělit od svojí rodiny,
a má tam dost těžké vztahy,
protože je tam se svojí matkou
a sestrou.
Komu bys seriál doporučila?
Seriál bych doporučila asi spíš
holkám, protože se hodně řeší
vztahy.

autor článku:
TEREZA TRUHLÁŘOVÁ

třída SEXTA

autor článku:
ŽOFIE CÍSAŘOVÁ

třída kvinta

autor článku:
KAROLÍNA

BERGMANOVÁ
třída SEPTIMA

XXXTentacion
Jahsey Dwayne Onfroy,
profesionálně znám pod jménem
XXXTentacion nebo také
pod jmény X, XXX, Triple X
nebo Young Dagger Dick je
americký rapper, zpěvák a také
hudební skladatel. Narodil se
a vyrostl na Floridě a má tři
sourozence. X byl velice
problémové dítě, a když mu bylo
6 let, tak pobodal muže, který se
snažil napadnout jeho matku.
Všechny tyto problémy dovedli
X do nápravného centra
pro mladistvé. Po propuštění
z centra chodil X běžně
na střední, jenže
kvůli opakovaným rvačkám
s jinými studenty byl X
ze střední vyhozen a opět poslán
do nápravné školy. Kvůli tomu
svůj první track vydal až potom,
co byl definitivně propuštěn
z nápravného centra, a tento
track vložil na SoundCloud.
První věc, která odstartovala X
kariéru bylo jeho první album
s názvem 17. Album vydal 25.
srpna 2017 a v albu můžete najít
tyto tracky: Revenge,
Depression Obsession, Jocelyn
Flores, Everybody Dies In Their
Nightmares, Save Me a mnoha
dalších. V tomto albu se také
vyskytl jeden větších interpretů,
a to Trippie Red. Jeho druhým

a momentálně a celkem novým
albem je album s názvem ? .
Toto album bylo vydáno 16.
března 2018 a mělo tak velký
úspěch, že na Billboard 200
dosáhlo 1. místa. V tomto albu
se na rozdíl od prvního alba, kde
byl pouze sám, vyskytuje
spousta velkých interpretů.
Mezi ně patří Matt OX, Joey
bada$$, PnB Rock nebo Travis
Barker. V tomto albu se
vyskytuje přes 17 skvělých
tracků, ale mezi oblíbené patří:(
ALONE, PART 3), $$$,
changes, SMASH!, the remedy
of a broken heart nebo Hope.
XxXxXx

autor článku:
RICHARD BERGMAN

třída KVINTA

Netflix

foto: internet

Co to vůbec Netflix je? Netflix
je americký placený
poskytovatel filmů online.
V České republice je od roku
2016 stejně jako v dalších 190
zemích. Pokud chcete Netflix
používat, tak za něj musíte
měsíčně platit nějakou určitou
částku, která se liší podle počtu
uživatelů. Pro jednu osobu
nejlevnější částka je cca 215 Kč.
Druhá varianta je pro dvě osoby
a to stojí 270 Kč. No a poslední
je rodinný balíček pro čtyři
osoby, který stojí 324 Kč. Já
osobně mám ten rodinný
balíček, ale u nás doma to
používáme pouze já a bratr,
takže se to úplně nevyplatí.
Netflix už mám delší dobu a teď
už bych si nedokázala představit
ho nemít. Řeknu vám z mého
pohledu nějaké výhody
a nevýhody Netflixu. Jako
největší plus na Netflixu

považuju to, že tam nenarazím
na žádné reklamy, které já
opravdu nemám ráda stejně jako
většina mých kamarádů. Jako
další, jak asi každý ví, je to, že
tam je opravdu obrovský výběr
filmů. Vždy se tam objeví
některé filmy, které byly
nedávno v kinech, a máte je
dostupné v super kvalitě.
Nevýhod mě moc nenapadá, ale
pro ty, kteří neumí moc anglicky,
tak může být problém, že filmy
nejsou dabované do češtiny.
Jako další je, že k Netflixu je
potřeba wifi, ale to je
pochopitelné. No a poslední, že
ne všechny filmy na Netflixu
jsou a občas se stane, že některý
film, co tam byl, smažou. Jak už
jste asi pochopili, tak já Netflix
určitě doporučuji používat,
a pokud si nejste jisti, že byste
Netflix využili, tak si můžete
zkusit zkušební verzi Netflixu
na měsíc a nemusíte za to platit.

autor článku:
KAROLÍNA

BERGMANOVÁ
třída SEPTIMA
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Vražda Rogera Ackroyda

foto: Obálka knihy (2001)

Agathy Christie, což naprosto
chápu. Protože přestože se první
zápletka může zdát úplně
obyčejná, příběh se rozvíjí
do zapeklitě zamotaného
případu, na který by jen tak
někdo nepřišel.
 
Tento román mě hodně zaujal,
nejspíše hlavně proto, že to byla
jedna z prvních detektivek, které
jsem četla. Proto tuto knihu
hodnotím devadesáti devíti

foto: Obálka knihy (2011)

procenty ze sta.
 
Existuje i filmová adaptace této
knihy z roku 2000, která není
špatná, ale moc se nedrží knižní
předlohy.

autor článku:
EMA ADAMOVSKÁ

třída SEK

Pan Roger Ackroyd byl
po večeři nalezen mrtvý.
Kdo s ním mluvil
naposled?
 
Napsala: Agatha Christie
Žánr: Detektivní román
Nakladatelství: Knižní klub
Rok vydání (ČR): 1930 (první
vydání)
Původní název: The Murder of
Roger Ackroyd
Počet stran: 232
 
Shrnutí děje: Všechno to začalo
téměř před rokem. Pan Ferrars
byl nalezen mrtvý. Většina lidí
si myslela, že se předávkoval
alkoholem, ale místní doktor
Sheppard je přesvědčen o něčem
zcela jiném - že byl pan Ferrars
otráven. Rok na to zemřela paní
Ferrarsová. Nikdo
nepochyboval, že šlo
o sebevraždu, ale bylo to divné,
protože si zrovna měla vzít
milionáře Rogera Ackroyda.
V jejím domě se ale nenašel
žádný dopis, jenž by alepsoň
naznačil, proč se zabila.
Roger Ackroyd tedy uspořádal
večeři ve svém sídle, aby se
svěřil doktoru Sheppardovi

s tajemstvím o paní Ferrarsové,
kterou někdo vydíral. Ale kdo?
Takových otázek bylo až moc,
obvzlášť, když se našel i pan
Ackroyd s ostrým nožem
zabodnutým v zádech. Proto se
případu ujal detektiv Poirot
a svým šedým mozkovým
buňkám dal pořádně zabrat.
 
Můj názor: Od Agathy Christie
jsem od té doby pár dalších
knížek četla a Vražda Rogera
Ackroyda patří mezi mé
nejoblíbenější. Autorka dokáže
čtenáře zaujmout a rychle
vtáhnout do děje. Její knížky
nejsou zbytečně zdlouhavé,
hezky se čtou a zabaví.
U Agathy Christie si nikdy
nejsem jistá, kdo je viníkem.
Občas podezřívám, někdy tipuji
a jindy (jako u tohoto díla)
nemám sebemenší tušení.
Odhalení vraha mne jako vždy
překvapilo.
Mou oblíbenou postavou byl
detektiv Hercule Poirot. Starý
a legrační mužíček, jehož
úsudkům nikdo nevěřil,
protože se zdály tak směšné.
 
Vražda Rogera Ackroyda je asi
nejvyhlášenější detektivkou

LOVE

If there’d be no life without
love. Love is the strongest
element that was ever put on this
earth. It’s the warmest, most up
flying, beautiful thing a living
creature can feel. If a Physicist
tells you that Love doesn’t make
you warm than stand up and tell
him or she or them, that they are
wrong. Love is answer to all
sadness. Even when you feel
unwanted, there will always be
someone who will be there for
you. Sometimes it just has to
take some time. If there is
anything that’s worth to fight
for, than it’s Love. No love
equals no life, simple as that. If
there’s someone who you love,

than be there for him. Love is
strong and amazing. Want to
know what love is? So go out
into the world and feel the love
from Mother Nature and your
love ones and spread it. Don’t let
anyone or anything stop you
from that. Please people…..Love

autor článku:
BRAM SLOOTEN

třída SEXTA A

Měsíční přísun superhrdinů - 
Thanos

foto: Marvel

Thanos, jedna z nejsilnějších
postav komiksového světa
Marvelu, pochází z kolonie
Titanu (měsíce planety Saturn).
Kvůli svému rasovému původu
má fialovou kůži a tělo
nadlidské velikosti. Už v dětství
se od svých druhů lišil tím, že se
oddával dlouhým meditacím
a prováděl na svém tělem četné
bionické úpravy. Díky tomu se
stával ambicioznějším a věřil si,
proto se nebál cestovat
po vesmíru a plenit spolu
s najatými žoldáky. V průběhu
těchto ''dobrodružství'' dospěl
k rozhodnutí, že by se mohl stát
ještě mocnějším. Měl již
takovou flotilu, že dokázal
zaútočit na svůj rodný Titan

a zahubit většinu své vlastní
rasy, včetně své matky! Tím
zaujal dokonce i samotnou Smrt.
S její podporou začala jeho
největší mise: podmanit si celý
vesmír.
Dozvěděl se o Kamenech
nekonečna, šesti drahokamech,
z nichž každý má specifickou
schopnost. Pokud je někdo má
všechny u sebe, je prakticky
nepřemožitelný. K jejich
stabilizaci slouží Infinity
gauntlet (Rukavice nekonečna),
artefakt, který už Thanos má
a nyní shání všech šest kamenů -
kámen času, prostoru, duše,
mysli, reality a síly. Bude
hlavním záporákem ve filmu
Avengers: Infinity War.

autor článku:
ANDREJ ČIKOVSKÝ

třída SEXTA

autor článku:
TOBIÁŠ VERNER

třída SEXTA
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Kdo je to Virgil Abloh? jako je třeba Nike, Converse,
Monclear, Champion atd.
V budoucnu se nejspíše můžeme
dočkat na kolaboraci
mezi Off-White a Louis Vuitton,
protože lidé z Louis Vuitton si
ho najali, aby navrhl pánskou
letní kolekci pro rok 2018. Již
květnu se můžeme těšit na další
tenisky vzešlé ze spolupráce
Nike X Off-White. Tentokrát to
bude silueta nazvaná Nike
Blazer, která už v jedné barvě
vyšla. Koncem roku 2017 vyšla
v bílé barvě. Tentokrát by měly
vyjít tři barvy - žlutá, černá
a šedá. Dále v tomto roce se
můžeme těšit na další tenisky
z kolaborace Nike X Off-White,
jako jsou třeba šedé Presta, volt
Air Force 1, šedé Air Max 1
a mnoho dalších.

autor článku:
ADAM BALUŠKA

třída SEPTIMA

Virgil se narodil 30. září roku
1980 v Chicagu. Jeho rodiče
pochází z Ghany. Vystudoval
vysokou školu uměleckou
ve Wisconsinu. Již na počátku
jeho kariéry pracoval s umělci,
jako je třeba Kanye West
nebo Jay Z. Pracoval pro ně jako
direktor. Album, které s nimi
zhotovil, dostalo několik
ocenění. V roce 2009 si ho
najala na nějaký časový interval
značka Fendi, pro kterou
navrhoval oblečení. Hned jak

odešel z Fendi, tak začal
pracovat na své myšlence,
nad kterou už delší dobou
přemýšlel. Chtěl vytvořit vlastní
značku, která by spojovala
high-end módu se streetwearovou.
Tato značka se jmenovala Pyrex.
Pyrex byl v minulosti něco jako
Off-White v dnešní době. Roku

2013 založil novou značku, která
se nazývá Off White. Tato
značka funguje dodnes
a aktuálně zažívá veliký úspěch.
Díky tomu, že se lidé o tuto
značku zajímají, si ji také všimly
známé značky. Off-White
s nějakými spolupracovalo.
Založili spolupráci se značkami,

Bufo Alvarius

zvaný také 5-MeO-DMT.
Díky této látce může vaše mysl
a naprosté vědomí klidně opustit
vaši tělesnou schránku, či snad
pochopit celou jednotui vesmíru
a ztotožnit se s ním. Jed však
není žádný novodobý vynález.
Už před tísíci lety jej k ritualním
účelům využívali již starověcí
Mayové v Mexiků a Aztékové
v Peru. Do zbytku světa se tento

magický halucinogenid dostal až
ke konci 60. let minulého století.
Dnes je asi největšim
odborníkem a propagátorem
Bufo Alvarius mexický doktor
Octavio Rettig Hinojosa. Žabí
triptamin lze konzumovat dvěma
způsoby. První asi nejvíce
rozšířená cesta je vykouření
žabího extraktu z indiánské
dýmky, další možnost je jeho
vypití. V obou případech je však
nutné mít vedle sebe jakéhosi
průvodce, který už má s tímto
halucinogenem určité zkušenosti
a v případě nouze dokáže
pomoct. Po samotné konzumaci
jedu, totiž přichází 15 min vaší
existencionální cesty směrem
k pochopení vás i vesmíru.
Během cesty se objevují takové
smyslové vjemy, které např.
Tibetská kniha mrtvých popisuje

jako tvz. Dharmakaya, tedy
primární světlo. Zkušenosti jsou
však vždy jiné. Někdo si může
klidně projít tou největší bolestí
ve vašem životě a celých 15 min
jen zvracet. Po prvních patnácti
minutách přichází tvz.
After-glow, kdy celý zážitek
zpracováváte. Tento proces se
však s vámi může táhnout další
2-3 týdny, kdy si pořád ještě
uvědomujete realitu jako
takovou.

autor článku:
THEODOR VACHLER

třída SEPTIMA

Zajímalo vás někdy, co se
skrývá za hranicemi naší reality,
nebo co se skrývá ve vašem
nejhlubším nitru? Otázku vám
může zodpovědět jed
ze středoamerické žáby Bufo
Alvarius, tedy ropuchy
colorádské. Tento druh se
vyskytuje v podzemí Sonorské
pouště na rozhraní mexických
a amerických hranic. Lidé
kvůli jejím halucinogenním
účinkům využívají jed z jejích
žláz, který se po odchycení žáby
setře z jejího hřbetu. Následně je
žába opět vypuštěna do volné
přírody. Jed ve žlázách se
obnovuje v rámci 4-6 týdnů.
Žlázní obrannou látkou Bufa
Alvaria je halucinogení trytamin

Výměnný 
pobyt-Norimberk

sympatický 16 letý kluk,
s kterým jsme si myslím celkem
rozuměli a měl se mnou
trpělivost, čehož si asi cením
nejvíce. Nevadilo mu, když jsem
dělal chyby, a když jsem něčemu
nerozuměl, snažil se mi to všemi
způsoby vysvětlit. Od 20:00 byla
naplánovaná dobrovolná
procházka Pražského hradu.
Procházka byla pěkná, jen byla
celkem zima. Druhý den jsme
měli dopolední přednášku
v Bavorském zastupitelství a pak
procházku přes Staroměstské
náměstí, Karlův most
a Lennonovu zeď. Po obědě
jsme se vydali za zábavou
do muzea smyslů – Museum of
Senses. Myslím, že tato akce
měla velký úspěch, protože se
skoro nikomu nechtělo odejít
a bylo to fakt zábavné
a zajímavé. Od 17:00 jsme měli
zarezervovaný jumppark

foto: Bavorské zastupitelství

na Jarově. To už nebyl společný
program, ale šli tam jen moji
spolužáci, já a jejich Němci. To
bylo taky velmi vydařené a pak
jsme jeli domů na večeři a večer
jsme strávili u Sophie, kde jsme
koukali na film. Páteční program
byla dopolední historická hra
na Pražském hradě, která se ale
úplně moc nevydařila, jelikož
bylo špatné počasí.
Po uklidňujícím obědě jsme se
přemístili k nám do školy a tam
byla přednáška od německého
doktora o štěstí. Po této akci
jsme se vydali na bowling
společně s Adamem a Tomášem.

Večeři, jsme si dali v Atrium
Flora a pak jsme šli k Ondrovi
domů. Tam se hrálo na PS3.
Předposlední den byl výlet
na Karlštejn. Na Karlštejně jsme
si užili prohlídku hradu, ale
vzhledem k tomu, že Němci byli
moc líní jít procházku až
do Berouna, tak jsme jeli vlakem
zpátky domů. Odpoledne jsme
strávili s kluky u Tomáše, kde se
hrál stolní tenis nebo se prostě
poslouchala hudba. Po večeři šli
Němci do baru a já šel k Sophii.
V neděli v poledne jim už
odjížděl autobus. Celý výměnný
pobyt se mi velmi líbil. Byla to
pro mě nová a dobrá zkušenost
a myslím si, že mi to hodně
pomohlo i s mou němčinou.

autor článku:
JAN ŠMÍD

třída SEXTA B

V tomto článku vás seznámím
o mém vůbec prvním výměnném
pobytu se studenty z německého
gymnázia v Norimberku. Toto
gymnázium se jmenuje
po německém básníkovi – Hans
Sachs, který žil v 16. století. Ale
teď už k pobytu. Ve středu 21. 3.
2018 jsme měli sraz
na autobusovém nádraží, kam
měl v 17:05 přijet německý
autobus. Nakonec měl asi 20
min zpoždění, ale to nikomu
nevadilo, aspoň jsme byli méně
ve stresu. Po setkání jsme se
jako skupina rozdělili a každý jel
k sobě domů. Můj „partner“ se
jmenoval Leo. Byl to velmi
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Rally skupina B.

Jak už si někteří milovníci aut
mohli povšimnout, tak sport
jménem Rally se dělí na několik
skupin. V každé skupině jsou
auta, která byla do dané skupiny
přímo sestavené. Skupiny se liší
od sebe tím, že v každé má auto
jiný výkon, dráha je jinak
obtížná a specializuje se
na pohlaví jezdců, či co-pilotů.
Ve sportu Rally se tato skupina,
či kategorie objevila začátkem
sedmdesátých let. V této skupině
se zrodily ty největší legendy
závodu Rally, jako je třeba
Lancia Stratos, Renault Alpine
A110, Audi Sport Quattro,
Porsche 959 a mnoho dalších.
V této kategorii také účinkoval
vůz Škoda. Konkrétněji se jedná
o Škodu 130 LR. Bylo zde jedno
pravidlo, které když jste

nedodrželi, tak jste neměli tu
čest celkově v Rally účinkovat.
Například v Kategorii 4 musela
každá automobilka vyrobit 400
identických vozů. Ve skupině B
to bylo daleko lehčí. Abyste se
mohli zapojit do Rally, tak
stačilo vyrobit "jen" 200
identických vozů. Mezi nejvíce
úspěšná auta patřilo Audi Sport
Quattro, Lancia Stratos, Lancia
Delta Integrale, Peugeot 205
T16, Ford RS200 a většina
závodních speciálů ze stáje
Porsche. Díky této kategorie
jsme se dočkali značných
vylepšení, které obsahují skoro
veškerá dnešní auta.
Díky značce Audi jsme se
dočkali pohonu všech čtyř kol,
které je v dnešní době patří
mezi normální výbavu

automobilu. Díky značce
Renault se začala používat
turbodmychadla, která také jsou
dnes v skoro každém autě. Tyto
"menší" úpravy doslova změnily
budoucnost našich automobilů.
Skupina B byla oficiálně
uzavřena pět let po jejím
otevřením. Byla zrušena
kvůli tomu, že odlehčená auta,
která se skládala z kovového
rámu a kevlarové karosérie. Tato
auta měla výkon přes 500
koňských sil a dokonale
postavený podvozek.
Díky takovým úpravám mohly
projíždět zatáčky pod plným
plynem. A právě to byl ten
problém. Několik diváků bylo
zabito závodním vozem.
Řidičům se často nic nestalo,
protože měli kvalitní rám,

kterým jim zaručoval bezpečí.
Rám ale nechránil diváky, kteří
čelili kontaktu s autem. Těsně
před uzavřením skupiny B
dostavěli mechanici ze stáje
Porsche Motorsport svůj závodní
speciál. Auto mělo takový výkon
a takovou výdrž, že po uzavření
skupiny B účinkovalo
v nejdrsnějším Rally Dakar.
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Všeobecně oblíbené 
omyly - 3.část

 
 
 3. Einstein z matematiky
nepropadal 
Ačkoliv mladý Albert nebyl
zrovna vzorný študák,
matematiku zvládal v pohodě.
Mýtus vznikl z toho, že neuspěl
u zkoušek na švýcarskou
polytechnickou univerzitu.
Na jeho obranu je třeba
poznamenat, že byl o dva roky
mladší než ostatní kandidáti a na
podruhé už u zkoušek exceloval.
Je ale pravda, že rozpracování
všech důsledků své obecné
teorie relativity ponechával
zdatnějším počtářům. 
 
 4. Netopýři nejsou slepí 
Netopýři mají naopak zrak velmi
dobrý, zvláště ve tmě. Nevidí
sice barevně, ale to není
v nedostatku světla důležité.

Navíc si při orientaci pomáhají
echolokací, takže jsou na tom
zrakové podstatně lépe než my. 
 
 5. Holení chlupů nijak
nepodporuje jejich růst 
Zaprvé - holení odstraňuje část
chlupu, která se nachází
nad povrchem kůže a je tím
pádem dávno mrtvá. Živá
cibulka je ukrytá pod kůží a je jí
celkem jedno, co se
s odumřelým výhonkem děje.
Zadruhé – pokud by tato pověra
byla pravdivá, bylo by
jednoduché holením vyléčit
plešatost. Zatřetí – přes existenci
prvních dvou bodů byla
provedena řada studií, které
jednoznačně dokazují, že holení
nemá na růst chlupů a vlasů
vůbec žádný vliv (první
proběhla už v roce 1927). Dojem
hustšího porostu po oholení
vzniká z několika důvodů.
Jednak oholené ochlupení
postrádá jemnou špičku
a silnější seříznutý pahýl je lépe
viditelný. Kromě toho není nově
rašící porost vyšisovaný
od sluníčka a je tedy tmavší.
Nicméně vousů, chlupů i vlasů
máte pořád stejně.
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1. Červi v houbách a ovoci
nejsou červi
Červi jsou z kmene Vermes,
do něhož patří třídy motolice,
ploštěnky a tasemnice. To, co
nacházíme v houbách, jsou
většinou larvy mušek bedlobytek
(micetophilia), případně larvami
pestrého souboru broučků, kteří
rozličné houby v různém stupni
rozkladu vyhledávají a kladou
do nich vajíčka. V ovoci jsou
zase obvykle larvy motýlů,
převážně z čeledi zavíječovitých
(pyralidae) nebo z čeledi
vrtulovitých (tripetidae),
případně z řádu dvojkřídlích
(diptera).
 
 2. Džíny jsou mnohem starší,
než se zdá 
První džíny dal vyrobit bavorský
krejčí Lévi Strauss, který se
z rodné Evropy vydal do víru
kalifornské zlaté horečky, ne aby
zlato rýžoval, ale aby zlatokopy
oblékal. V roce 1849 mu došly
všechny obvyklé látky a tak
neměl z čeho šít a ze zoufalství
ušil několik párů kalhot
z janovské celtoviny.
Zlatokopové byli nadšením

bez sebe, protože kalhoty byly
opravdu praktické a pevné.
A protože se Janovu anglicky
říká ,genes' [džíns] zrodil se
i tento název. Definitivní a do
dnes trvající podobu jim dal
podivínský zlatokop Alkali Ike
roku 1853. Kapsy u jeho kalhot,
které byly stále plné hornin, se
neustále trhaly, napadlo ho
nechat si kapsy u kováře
pořádně cvočky přitlouct
a kapsy od té doby perfektně
drží.
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První den 
příjmacích zkoušek 
- naše akce
V pátek 13. dubna byl první den
přijímacích zkoušek, takže jsme
měli jiný program. Naše třída
společně s druhou kvartou šla
na přednášku o první pomoci
a sexuální výchově. Akce
probíhala na lékařské fakultě
u Vinohradské nemocnice. Moje
třída měla jako první přednášku
První pomoc. Samotná
přednáška byla také rozdělena
na dvě části/skupiny. Já osobně
jsem se jako první zúčastnila
části, kde jsme se dozvěděli, jak
zareagovat při různých
zraněních, kdy zavolat
záchranou službu a podobné
věci. To se mi líbilo, myslím, že
je potřebné tyhle věci vědět.
Naneštěstí jsem si takticky sedla
vedle slečny, která nám to říkala,
takže několik věcí na mě
předváděla. Druhá část byla
Masáž srdce, to bylo i trochu
zábavné, ale jen v rámci
možností. Doufám, že jsme se
všichni trošku naučili, jak
správně bychom se měli

zachovat.
Po skončení přednášky o první
pomoci přišla přednáška
o sexuální výchově. To bylo
mnohem uvolněnější a vtipnější,
hráli jsme různé hry na toto téma
a povídali jsme si o pohlavních
chorobách (to už tak zábavné
nebylo, ale co se dalo dělat).
V podstatě hlavním bodem celé
přednášky bylo to, abychom
neměli strach nebo se necítili
divně při mluvení o sexu.
Celá tato akce se mi docela líbila
a myslím, že všichni byli docela
spokojení.
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Hudební rubrika

V tomto vydání nebude znovu
žádné určité téma, protože se
nepodařilo udělat žádné
rozhovory, ani nic tak velkého,
tak zde budou znovu zmíněné
informace z určitých žánrů.
Klasika/Ambient: Před rokem
ambientový producent, Somta,
vydává po roce nové album
Aarde plné odpočinkové hudby
a úspěch celkem rychle přišel.
Jazz/Blues: Michael
Kaeshammer bude vydávat
novou desku pod jménem
Something New plný starého
dobrého bluesu, takže, fanoušci
bluesu, máte se na co těšit.
Electronická hudba: Není tomu
dávno, co zemřel švédský DJ
Avicii. Jeho smrt byla velkou
ranou pro hodně lidí a do teď se

hraje v rádiích a všude možně
na jeho vzpomínku jeho
populární skladby.
Rap/Pop: Die Antwoord budou
v Praze!!! Přijďte se podívat
na toto Jihoafrické duo (Yolandi
a Ninja) na pražské Výstaviště
20. srpna ve 20:00, na tuto
jedinečnou podívanou.
Rock/Metal: Metallica a Jožin
z Bažin?! Ano, vidíte dobře.
Legendární kapela pod jménem
Metallica na svém koncertě
v Praze (2.4.2018) zahráli, mimo
své úžasné skladby + úžasná
show, tak i baskytarista (Robert
Trujio) a sólový kytarista (Kirk
Hammett) zahráli společně píseň
od Ivana Mládka, Jožin z Bažin.
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Pod vodou pod zemí

foto: Vincent Kalut

Možná jste už slyšeli
o speleodivingu. Když termín
přeložíme, jde o potápění se
v jeskyních, jejich mapování
a průzkum. Je to velmi zajímavá
disciplína, hlavně proto, že
podzemní jeskyně jsou de facto
bílá místa na mapách, špatně se
hledají i prozkoumávají –
v případě následující jeskyně mi
nejde do hlavy, jak ji jen mohli
lidé objevit! V jedné jeskyni
ve Francii vás průvodci vás
zavedou k naprosto nevinně
vypadajícímu černému jezírku
o průměru asi čtyři metry,
ukrytému uprostřed nijak
zvláštního lesa. Když jste
patřičně oblečení k potápění (na
zádech neoprenu máte bomby
a u sebe pořádnou svítilnu),
ponoříte se do vody a vaším
úkolem je začít hrabat
v oblázkovém štěrku na dně a po

stěnách tůňky. Jde celkem
snadno rozhrnovat a vy si
začnete pod vodou hrabat
jakousi noru. Po nějaké době se
vám podaří rozvrtaným
tunýlkem i s kyslíkem na zádech
protáhnout dál – a objevíte se
v daleko větším prostoru. Štěrk
je tentam a vy najednou vplavete
do podlouhlého tunelu,
do jeskyně. Naprosto
neuvěřitelná je čistota vody. Je
tak čirá, že má potápěč pocit, že
ani není ve vodě, že se vznáší
ve tmě na vzduchu. Dokonce lze
vidět nějakých šedesát metrů
před sebe! Je to zapříčiněné
jednoduchou skutečností, že
pramen vyplňující tuto jeskyni
vyvěrá zespodu a je nezvykle
silný, takže veškeré možné
sedimenty okamžitě odplavuje.
Další jeskyně je v Mexiku,
na Yucatánu. Nese jméno
Car-Wash, a to vážně proto, že její
vodní vstup je dobře přístupný
a lidé si v ní dokonce kdysi myli
svá auta. Do prostor jeskyně
prorůstají kořeny a vy pod nimi
proplaváváte jako v jakýchsi
podzemních mangrovech.
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Bee Movie

Opětovně vás zdraví Honimír
a Kamil v naší bombastické
filmové rubrice. Kvůli velké
žádanosti u fanoušků jsme se
v této epizodě rozhodli napsat
o rodinném trháku z roku 2007
a tím je Bee Movie(v češtině
Pan Včelka). Je to animovaná
komedie, která se jednoduše
hodí do jakéhokoliv prostředí.
Například bych z vlastní
zkušenosti doporučil si Pana
Včelku pustit např.: Když chcete
udělat dojem na kamarády
a máte pocit, že máte špatný
vkus na filmy, chcete ukázat, že
jste rodinný typ před přítelkyní,
a nebo se prostě s mámou
nemáte na co kouknout. Ať už je
to jakákoliv z možností, tak
zapnutím tohoto filmu neuděláte
chybu. Film byl režírován
dvěma americkými legendami
a to Simonem Smithem
a Stevem Hicknerem. Rozpočet
na film činil $150 miliónů
a celkové tržby z kin byly $287

miliónů a tržba prodaných DVD
$92 miliónů. Stručný příběh:
Mladá včela (mladý včela)
jménem Barry Benson dokončila
vysokou školu a musí se jako
každá včela rozhodnout, co bude
po zbytek života dělat. Zalíbí se
mu práce včel, které opylují
květy, a tak se s nimi vydá
do New Yorku, aby si to zkusil.
Mezitím se ztratí a seznámí se
s dívkou jménem Vannesou.
Vanessa ukazuje Barrymu lidský
svět a Barry se dozví, že lidi
včelám kradou med. Tak se vše
rozhodne tím, že se udělá soud,
který včely vyhrají, a lidé nesmí
nadále včelám krást med.
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